2024年10月24日

各位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 取締役経営管理部長 辻 隆章

 TEL.03-5217-7811（代表）

当社における貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社において、貸倒引当金の計上を行うこととなりましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．経緯及び貸倒引当金繰入額の内容

当社は、AI を利用したチャットボット・推論エンジン・類似文書検索エンジンを提供し

ている企業に対し、アライアンスの一環として 10百万円を貸付いたしました。当該債権に

ついて、債務者の財政状況を踏まえた回収可能性の検討を行った結果、2025 年３月期第２

四半期会計期間において、貸倒懸念債権として 50％の引当てを行い、貸倒引当金５百万円

を計上することといたしました。これにより、貸倒引当金繰入額５百万円を販売費及び一

般管理費に計上することといたしました。

２．今後の見通し

上記貸倒引当金繰入額の計上については、2025 年３月期第２四半期決算に反映いたしま

す。なお、上記貸倒引当金繰入額の計上等を踏まえた 2025 年３月期通期の連結業績予想に

ついては変更ありません。

以上